
Tabelle1

Gemeindeabgaben und Gebühren ab 1.1.2020

Grundsteuer A                             500%

Grundsteuer B                             500%

Erschliessungskostenfaktor 2,30%

Kommunalsteuer                              3%

Vergnügungssteuer (ausg. Automaten)        keine

Hundesteuer je Tier                  72,00

Stockpreis je fm incl. Mwst.         10,60

Elternbeit. Kindergarten 1. Kind     0,00

                weitere Kinder     0,00

Anerkennungszins bis 25 m2           0,34

Anerkennungszins über 25 m2 2,64

Anerkennungszins für Hütten 4,56

Müllgebühren: 120 lt. Tonne          12,00

Müllgebühren 240 lt. Tonne 24,00

Müllgebühren 1100 lt. Container 110,00

Müllgebühr für 8 lt. Biosack 0,60

Wasserbenützungsgebühr je m3 Wasser  0,58

Kanalbenützungsgebühr  je m3 Wasser 2,61

Wasserzählermiete                    16,30

Grabbenützungsgebühren:

Familiengrab 1. Reihe                1.796,00

Familiengrab weitere Reihen 1.435,00

Reihengrab erste Reihe 449,00

Reihengrab weitere Reihen 358,00

Kindergrab 88,00

Urnennische 358,00

Reinigung Friedhofskapelle 51,00

Wasseranschlußgebühr je m3 umb. R. 3,07

Mindestanschlußgebühr 1.654,00

Kanalanschlußgebühr je m3 umb. Raum  4,47

Regenkanalanschlußg. (m2 überd. Flä.) 5,05

Deponiegebühr WB je m3 -10 m3 4,94

Deponiegebühr WB je m3 ü. 10 m3 3,87

Kostenersatz Kehrbuch 1,50

Kostenersatz Gästeblock 7,00

Kostenersatz 1 Fotokopie 0,10

Kostenersatz Hausnummer 31,30

Seite 1


